1

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná -

CONTRATO N Q 180/2015 7R7—
PREGAO PRESENCIAL N. 2 121/2015

cesso LC n. 9 166— Homologado em 24/08/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebrarn o MUNICIPIO DE PAlO BRAGADO e a
enipresa Glamour lndüstria e Comercio de Ungeries Ltda - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas
alteraçoes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de direito
püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o
senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 2 903.579-6/PR e
do CPF n2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 919, MunicIpio de Pato
Bragado, Estado dotaraná, e

CONTRATADA: Glamour lndüstria e Comercio de Lingeries Ltda - ME, Pessoa JurIdica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ n. 2 09.348.385/0001-57, corn sede na Rua Itararé, n 2 2204, Centro,
Pato Bragado/PR, CEP: 85.948-000, telefone para Contato (45) 9961-0920, neste ato representada pela
sócia administrativa, a senhora Leovane Dallabona, portador do RG n g 8.749.530-2 SSP/PR e CPF n. 2 CPF
041.763.619-99, acordam e ajustarn o presente contrato, nos termos da Lei ftP 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, suas alteraçôes subsequentes e legislaço pertinente, Licitaço modalidade PREGAO
PRESENCIAL N.2 121/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e
responsabilidades das partes.

Clausula Primeira: Do Objeto
Aquisição de CAMISETAS E JALECOS, a serem utilizados pelos atletas do MunicIpio, participantes dos
Jogos da Terceira Idade, e pelos profissionais envolvidos na Canipanha do prograrna Nücleos de Apoio a
Saüde da farnIlia (NASF), nas quantidades e caracterIsticas mInimas, conforme relacionarnos:

1tE1I ®I ii :t ust i fI1ri!jIij1w P!!	 PROJTPtPM[1a fr I VALOR
-	 - I	 S	 UNIT RIO
01	 80	 Camisetas tamanho adulto (tarnanhos variados entre P a GG), em tecido de

malha poliviscose, na cor branca, corn viéz azul no acabamento das mangas e
decotes, e duas serigrafias na parte frontal (brasão do MunicIplo e Legenda 	 R$ 18,00
"Pato Bragado"), a serern usadas pelos atletas participantes dos Jogos da
terceira Idade.

02	 14	 Camisetas tamanho adulto (tamanhos variados entre P a GG), em tecido anti-
piling 100% poliéster, corn estampa de transfer sublirnãtica. Prograrna Nücleos	 R$ 30,00
de Apoio a Saüde da farnilia (NASF)

03	 03	 Jalecos em tecido Oxford, tamanho adulto, corn detalhes em vies coloridos e 	 R$ 50,00
03 bordados. Programa NOcleos de Apoio a Saüde da farnIlia (NASF)

a. Ficará a cargo da CONTRATADA, 0 fornecimento de todo tecido, aviamentos, mao de obra e
outras despesas relativas ao fornecimento das camisetas e jalecos, descritos no objeto desta
licitacão.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parancfi

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

b. Uma vez solicitado, o objeto deste Contrato, os materials deverào ser entregues em ate 15
(quinze) dias, diretamente ao setor solicitante.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Eiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto 0 Pregão na Forma Presencial n 2 120/2015, quanta a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçôes em tudo quanto corn ele
nào conflitarem. A fiscalizacão deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Saüde.

Clausula terceira - Do preço, condiçôes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais). 0 pagamento
serà efetuado em ate 30 (trinta) dias após a efetiva entrega do objeto deste Contrato, mediante
apresentaçào da Nota Fiscal de cobranca.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçào dos itens, nümero da licitacão, nümero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com 0 nümero do
CNPJ apresentado nos documentos de habilitacào e na proposta de preços, näo se admitindo Notas
Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
d) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Empresa vencedora
informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que deverã estar
obrigatoriamente em nome da mesma. (SICREDI—AGENCIA 0715—CONTA CORRENTFI4.698-6)

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orcamentário
o presente contrato tem vigência de ate 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste Termo
Contratual, o qual poderà ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas decorrentes
deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponIveis nas seguintes DotaçOes
o rca me ntá rias:
02.006 - Departamento de Cultura
1339212002.029 - Organizaçâo de festividades e Eventos do MunicIplo
3.3.90.30.23.6164 - Uniformes, Tecidos e aviamentos
3.3.90.39.70.6178 - Organizaçâo das festividades do Municipio

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçOes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sancöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serào consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da acão civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sabre o valor contratual, exigIvel juntamente corn o cumprimento
das obrigaçôes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação a data prevista para a execuçào
dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela inexecuçào total ou

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pafo Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sancOes
previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez

01 cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do valor contratual quando
por ação, omissão ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais obrigaçOes contratuals; d)
susperiso do direito de participar em licitaçoes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de rescisäo

administrativa prevista no artigo 77, do Lei S. 666193.

Cláusula Oltava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteracOes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe
supietivarnente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposicöes de direito privado.

Clausula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, set-6 feita através de
protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissão de fac-simile. Nenhuma outra forma seth
considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteracOes, e dos princIpios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirirnir düvidas ou questöes oriundas
do presente Contrato. E por estarem justas e contratadas, as partes assinarn o presente instrurnento
contratual, por si e seus sucessores.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 24 de agosto de 2015.

MUNICIPIO DE PAT,P'IRAG 0- CONTRATANTE
/Arnildo Rieger

GLAM	 3 &hk?iM tRIES LTDA - ME - CONTRATADO
Leovane Dallabona

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-14T08:44:19+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:44:19 -02:00(GMT).